
 
 

 
 

 

 Al personale docente dell’IC di Pontevico  

All’Albo online 

Atti  

 

 

Oggetto: Decreto del dirigente scolastico di assegnazione dei docenti costituenti l’organico dell’autonomia 

(posti di insegnamento, di sostegno e di potenziamento) dell’Istituto Comprensivo di Pontevico per l’a.s. 

2025-2026. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il D.lgs. n. 297/1994 “T.U. Disposizioni legislative relative alle scuole di ogni ordine e grado”, artt. 396, 

7 e 10;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, art. 5;  

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” Artt. 5 e 25;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25;  

VISTO il D. Lgs.150/2009;  

VISTA la Legge 107/2015;  

VISTA la dotazione in organico di diritto e le integrazioni disposte in organico di fatto per l’a.s. 2025-2026;  

TENUTO CONTO dei criteri generali approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 39 del 01/09/2025 e 

delle proposte del Collegio dei Docenti; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2025/26 e alle assegnazioni 

provvisorie alla data attuale;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento;  

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000147 - 08/10/2025 - UNICO - I



 
 

 
 

NEL RISPETTO del criterio pedagogico generale di assicurare agli studenti le migliori condizioni di 

apprendimento possibili per garantire loro la qualità effettiva dell’offerta formativa proposta, tenuto conto 

della specifica realtà della scuola; 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione dei docenti costituenti l’organico dell’autonomia (posti di insegnamento, di sostegno e di 

potenziamento, nonché alle funzioni di coordinamento, promozione, ampliamento progettuale e di supporto 

all’organizzazione scolastica) alle sedi e alle classi/sezioni dell’istituto, così come riportata nei prospetti 

allegati al presente atto, che hanno valore di notifica per gli interessati.  

Eventuali ulteriori integrazioni e modifiche saranno rese note con successiva nota. 

 

 

Allegati n° 3 

 

 

 

 

 

 

 

BSIC89500X - A0E3CED - REGISTRO DECRETI - 0000147 - 08/10/2025 - UNICO - I


		2025-10-08T08:52:52+0000
	FABIOLA PIERANTONI




